
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2023
Mikroregion Úslava

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Mikroregion Úslava
Masarykovo náměstí 143
336 01 Blovice

69976660
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 724 326 695
E-mail info@mikro-uslava.cz

Předseda představenstva MRÚ: Bc. Robert Zelenka (Blovice)

Místopředsedové: Zdeněk Jindra (Zdemyslice), Bc. Lenka Vrátníková (Ždírec)

Dozorčí rada MRÚ: předseda: Jiří Česal (Únětice), členové: Ing. Helena Chytrá (Seč) a Vladimír Plic (Střížovice)

Manažerka: Ing. Lenka Šrámková

Členské obce mikroregionu:
Obec Borovno, Borovno 62, IČO: 00574139

Město Blovice, Masarykovo nám. 143, Blovice IČO: 00256455

Obec Drahkov, Drahkov 12, IČO: 00574171

Obec Chlum, Chlum 71, IČO: 00256641

Obec Chocenice, Chocenice 67, IČO: 00256676

Obec Jarov, Jarov 165, IČO: 44626738

Obec Letiny, Letiny 20, IČO: 00256820

Obec Seč, Seč 2, IČO: 00257192

Obec Střížovice, Střížovice 66, IČO: 00257273

Obec Únětice, Únětice 6, IČO: 00574333

Obec Vlčtejn, Vlčtejn 34, IČO: 00574058

Obec Zdemyslice, Zdemyslice 36, IČO: 00257451

Obec Žákava, Žákava 76, IČO: 48333310

Obec Ždírec, Ždírec 34, IČO: 00257478

Přezkoumání hospodaření mikroregionu provedla auditorská společnost HZ Plzeň, s.r.o. - osvědčení o zápisu do seznamu auditorských

společností číslo 219. Závěr přezkoumání: „Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Úslava za rok 2023 jsme

nezjistili chyby a nedostatky“. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou závěrečného účtu.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 4

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 5

Měsíční stav finančních prostředků 6

Majetek 7

Ostatní doplňující údaje 8

Strana



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený2Třída %NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

2141 Příjmy z úroků (část) 35,18 500,00 500,007,04 7,04 464,82

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 16 150,00 20 000,00 20 000,0080,75 80,75 3 850,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 78,95 4 314,8278,9516 185,18 20 500,0020 500,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 592 951,14 514 000,00 595 000,00115,36 99,66 2 048,86

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 160 000,00 0,00 160 000,000,00 100,00 0,00

4129 Ostatní neinvest.přij.transfery od rozpočtů územní úrovně 12 030,21 9 000,00 9 500,00133,67 126,63 -2 530,21

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 321 119,47 96 000,00 321 000,00334,50 100,04 -119,47

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 180 000,00 0,00 180 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 204,54 -600,82100,051 266 100,82 1 265 500,00619 000,00

Příjmy celkem: 200,51 3 714,0099,711 282 286,00 1 286 000,00639 500,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 255 245,00 240 000,00 255 500,00106,35 99,90 255,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 63 306,00 60 000,00 63 500,00105,51 99,69 194,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 22 971,00 22 000,00 23 000,00104,41 99,87 29,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 010,00 1 000,00 1 000,00101,00 101,00 -10,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 313,00 0,00 260 000,000,00 2,81 252 687,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 651,73 15 000,00 5 000,0024,34 73,03 1 348,27

5161 Poštovní služby 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

5162 Služby elektronických komunikací 6 060,42 6 000,00 6 000,00101,01 101,01 -60,42

5163 Služby peněžních ústavů 2 688,00 3 000,00 3 000,0089,60 89,60 312,00

5164 Nájemné 18 600,00 19 000,00 19 000,0097,89 97,89 400,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 18 150,00 16 000,00 18 500,00113,44 98,11 350,00

5167 Služby školení a vzdělávání 990,00 5 000,00 1 000,0019,80 99,00 10,00

5169 Nákup ostatních služeb 28 697,90 33 000,00 29 500,0086,96 97,28 802,10

5173 Cestovné 5 287,00 10 000,00 7 000,0052,87 75,53 1 713,00

5175 Pohoštění 3 176,00 5 000,00 5 000,0063,52 63,52 1 824,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 29 556,00 30 000,00 30 000,0098,52 98,52 444,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 100,26 260 797,9564,15466 702,05 727 500,00465 500,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6122 Stroje, přístroje a zařízení 719 119,47 320 000,00 725 000,00224,72 99,19 5 880,53

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 224,72 5 880,5399,19719 119,47 725 000,00320 000,00

Výdaje celkem: 150,96 266 678,4881,641 185 821,52 1 452 500,00785 500,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč.prostředků -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00100,00 100,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 3 535,52 246 000,00 266 500,001,44 1,33 262 964,48

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -66,07 262 964,48-57,94-96 464,48 166 500,00146 000,00

Financování celkem: -66,07 262 964,48-57,94-96 464,48 166 500,00146 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od obcí 321 119,47 321 119,47 0,00 0,004221

Investiční přijaté transfery od krajů 180 000,00 180 000,00 0,00 0,004222

Celkem 501 119,47 501 119,47 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery od obcí 592 951,14 502 951,14 0,00 0,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 160 000,00 0,00 0,00 0,004122

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní 12 030,21 12 030,21 0,00 0,004129

Celkem 764 981,35 514 981,35 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,001 016 100,821 266 100,82

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 183 438,20 43 109,77 140 328,43

Únor 84 363,75 27 349,77 57 013,98

Březen 246 844,57 28 098,27 218 746,30

Duben 1 903,39 33 271,27 -31 367,88

Květen 3,55 42 677,67 -42 674,12

Červen 1 253,28 53 571,77 -52 318,49

Červenec 4 503,79 32 639,87 -28 136,08

Srpen 3 003,35 49 580,33 -46 576,98

Září 2,58 32 913,05 -32 910,47

Říjen 1 501,00 33 476,85 -31 975,85

Listopad 15 199,90 32 704,35 -17 504,45

Prosinec 239 149,17 57 309,08 181 840,09

781 166,53 466 702,05CELKEM 314 464,48

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 556 645,56 853,00

Únor 615 053,13 453,00

Březen 516 759,37 102,00

Duben 494 929,09 1 110,00

Květen 499 013,31 802,00

Červen 559 984,30 1 272,00

Červenec 533 700,27 2 062,00

Srpen 397 777,69 3 852,00

Září 365 147,22 3 572,00

Říjen 109 169,10 3 362,00

Listopad 120 347,84 3 091,00

Prosinec 410 911,61 2 723,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 447 860,00 -447 860,00 0,00
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 7 823 723,00 319 796,00 8 143 519,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 551 980,47 -384 559,60 167 420,87

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 399 323,47 399 323,47

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -51 004,00 51 004,00 0,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 306 221,00 -654 848,00 -1 961 069,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -551 980,47 384 559,60 -167 420,87

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 5 524,00 0,00 5 524,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Úslava, IČO 69976660 KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Ostatní doplňující údaje:
Mikroregion Úslava nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci, organizační složku ani jinou zřízenou právnickou

osobu.

Mikroregion Úslava neobdržel v roce 2023 žádný finanční dar.

Mikroregion Úslava poskytl neinvestiční transfery ve výši 9.556,- Kč Českému kynolog. svazu ZKO Blovice a 20.000,- Kč

MAS Aktivios, z.s. (roční členský příspěvek spolku).

V roce 2023 byla Mikroregionem Úslava vrácena návratná finanční výpomoc od Města Blovice v celkové výši 100 000,- Kč

na předfinancování investiční akce - Pořízení sestavy techniky na odstraňování škod po živelních pohromách financované z

dotačního titulu Integrované akce mikroregionů Plzeňského kraje 2022.

Mikroregion Úslava neeviduje k 31. 12. 2023 žádné závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti.

Účetní výkazy za rok 2023 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12.

2023 (příloha zprávy auditora) nejsou z důvodu rozsahu zveřejňovány na pevné úřední desce svazku obcí, ale jsou k

dispozici na elektronické úřední desce a v kanceláři svazku obcí v Chocenicích.

Osoba odpovědná za správnost údajů: Ing. Václav Kůs - účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Bc. Robert Zelenka

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 8Závěrečný účet za rok 2023 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


